
           CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

H O T Ă R Â R E A  NR.42 
DIN 31 10 2012 

privind rectificarea bugetului local 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  31 10 2012 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.28 263/19 10  
2012  prin care se propune rectificarea bugetului local pe capitole de venituri 
şi cheltuieli precum şi virarea de credite de la un capitol bugetar la altul;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
   Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexelor nr.1 şi 2, 
care fac parte  integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două 
secţiuni de funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la 
finele anului 2011. 
 ART.2. Se aprobă virarea de credite de la un capitol bugetar la altul, 
conform Anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
               S E C R E T A R , 
          CONSTANTIN CHIŢULESU                        NICOLAE GHINEA 
DN/NB/1EX.                       



 
 
 
 
      CONSILIUL  LOCAL  AL   ANEXELE NR. 1,2,3 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                               LA HCL NR.42/31 10 2012 
 
 
                          

 Anexa 1              mii lei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL VENITURI 52,263.60 0.00 14.00 52,249.60

42.02 Subventii  de la bugetul stat 987.00 0.00 14.00 973.00

42.02.41 384.00 0.00 14.00 370.00
TOTAL CHELTUIELI 67,936.43 315.00 14.00 68,237.43

66.02 Sanatate 1,084.00 0.00 14.00 1,070.00
Cheltuiala de personal 383.00 0.00 14.00 369.00

74.02 Protectia mediului 1,380.00 30.00 0.00 1,410.00
Cheltuiala de capital 625.00 30.00 0.00 655.00

84.02 Transporturi 5,153.00 285.00 0.00 5,438.00
Cheltuiala de capital 2,393.00 285.00 0.00 2,678.00

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Subventii de la bug. Stat pt finan 
sanatatii



 
 
                        ANEXA  NR.2                                                               mii lei 
 
 

                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 
 

VENITURI PROPRII SI SUBVENTII
mii lei

TOTAL VENITURI 26,211.76 81.86 0.00 26,293.62
30.10. Venituri din proprietate 392.72 7.60 0.00 400.32

30.10.05 Venituri din concesiuni si inchirieri 313.05 7.60 0.00 320.65

33.10. 23,789.92 46.90 0.00 23,836.82

33.10.05 Taxe si alte venituri in invatamint 186.53 46.90 0.00 233.43

36.10 Diverse venituri 159.00 6.80 0.00 165.80

36.10.50 Alte venituri 159.00 6.80 0.00 165.80

37.10 Transferuri voluntare,altele decat subv 47.79 20.56 0.00 68.35

37.10.01 Donatii si sponsorizare 47.79 20.56 0.00 68.35

TOTAL CHELTUIELI 26,855.44 81.86 0.00 26,937.30

65.10 Invatamant 1,477.85 61.30 0.00 1,539.15

Bunuri si servici 1,355.70 38.80 0.00 1,394.50

Fonduri externe 75.00 20.00 0.00 95.00

Cheltuieli de capital 11.60 2.50 0.00 14.10

66.10 Sanatate 24,048.59 20.56 0.00 24,069.15

Cheltuieli de capital 693.79 20.56 0.00 714.35

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Venituri din prestari de servicii si 
activitati



 
 
 
 
 

   Anexa nr.3 
                                                                                                          mii lei 

 Mentionam  urmatoarele: 
  veniturile bugetului local la sectiunea de functionare se diminueaza cu suma de 14 mii lei 

cheltuielile la sectiunea de functionare  se diminueaza cu 14 mii lei si cheltuielile la 
sectiunea de  dezvoltare se majoreaza cu suma de 315 mii lei( conform anexei 1). 

    Veniturile  bugetului de venituri proprii  si subventii la sectiunea de functionare  se        
majoreaza cu suma de 81.86  si  cheltuielile la sectiunea de functionare  se majoreaza cu 
suma de 38.8 mii lei iar la sectiunea de  dezvoltare  se majoreaza cu  43.06 mii lei .                         

                                                                  
 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA, 

CONSTANTIN  CHITULESCU 

TOTAL CHELTUIELI (cod 02) 67,936.43 39.00 39.00 67,936.43
51.02 Autoritati executive 3,883.60 0.00 24.00 3,859.60

Bunuri si servicii 1,722.60 0.00 24.00 1,698.60
54.02 Alte servicii publice generale 671.00 0.00 15.00 656.00

Cheltuiala de personal 125.00 0.00 15.00 110.00
66.02 Sanatate 1,084.00 10.00 0.00 1,094.00

Transferuri intre alte unitati  ale adm publice 700.00 10.00 0.00 710.00
67.02 Cultura,recreere si religie 7,014.00 29.00 0.00 7,043.00

Bunuri si servicii 619.00 14.00 0.00 633.00
Alte transferuri 100.00 15.00 0.00 115.00
TOTAL CHELTUIELI (cod 10) 26,855.44 9.46 9.46 26,855.44

66.10 Sanatate 115.00 9.46 9.46 115.00

225.00 0.00 9.46

215.54

30.00 9.46 0.00
39.46

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Amenajare corp A si B parter in Blocul 
central pentru realizarea Serviciului de 
internari Pediatrie, OG si garderoba pacienti, 
amenajare spatii vestiare personal in 
demisol si inchiderea inelului de apa''  
 Studiu de fezabilitate, Proiect tehnic si 
verificare executie pentru reparatii Sali Bloc 
de Nasteri''.


